•

•

feme.~..minmeniffigu~

Rua Noé Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000- Cascavel-CE
CNPJ/MP: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

iraranern racr:aval ey. rinkt hr

CASCAVELSecretaria da Educação

TERMO DE RATIFICAÇÃO -

O limo. Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Sr. CLEITON PEREIRA DA
VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão n° 004/2024,
RATIFICAR  a declaração de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.11.20 para
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS E PARADIDATICOS PARA ATENDER AOS ALUNOS E
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (II AO V) E DO 1° AO 9° ANO DA ESCOLAS
MUNICIPAIS ATRAVES SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.,
proveniente do Pregão Eletrônico n° 2023.11.20.001 PE, em favor dos fornecedores, conforme o quadro
abaixo:

DETEN642 TOR: ITENS VALOR: • ORIGEM;

ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMÉRCIO DE'
LIVROS EIRELI
CNPJ: 15.340.288/0001-10.

•
01,02,03,04,05

•
R$ 521.916,00

Ata de registro de preços n°.
2023.11.20

Descrição dos itens:

ITEM , 	..
«-;,.....‘"--z-, ..:4=-;;;4.-:■-,,:r:;r4".)-: Sik. DESCRIÇÃO  ,./«.- .. :4: -4,,,,„:' .,, 	.4 ..,Ã.W,  :,-.,
'-'""11 	''''":4 ="t '..._, . „ 	.. —....-1:,24...rm..r.-..i.m..,r2-.-"," .:..ii

u-N--i-D ,
,..,... 	....:

iáijÁN-T,'
.__.- .

KVALOR'
t. UNIT `

è:14,VALOR ,-,:é.
...7  TOTAL

1

COLEÇÃO INTERAGINDO ENTRE LINHAS DO EDUCADOR ANOS
FINAIS, ISBN: 9736585752022, ACOMPANHADO DE LIVRETO
MONOLOGO NO FORMATO BROCHURA NO TAMANHO DE 21CM
X IS CM COLABORAÇÃO AUTORAL: GUADALUPE COSTA E
ROSANA MELO DIAGRAMADOR E PROJETO GRÁFICO:
MYCAELLY ALMEIDA COM ASSESSORIA PEDAGÓGICA AOS
EDUCADORES, TÉCNICOS E COORDENADORES INCLUSO:
FORMAÇÃO CONTINUADA, VISITAS TÉCNICAS -
CERTIFICADOS PARA OS ENVOLVIDOS - CONFORME PLANO DE
AÇÃO E BOLSA CUSTOMIZADA

K1T

.

40 R$ 640,00 R$ 25.600,00

2

LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 1 6° ANO, EM
FORMATO DE CADERNO CRIATIVO CAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 240 MM, FORMATO FECIIADO 170 X 240 MM,
ISBN: 9786585752077, ACOMPANHADO DE LIVRETO MONOLOGO
NO FORMATO BROCHURA NO TAMANHO DE 21CM X 15 CM
COLABORAÇÃO AUTORAL: LIRIA MELO DE PAULA EDNAYRA
SAMICO LARIENE SILVA, NAYELLI FERREIRA MYCAELLY
ALMEIDA REVISOR: ROSANA MELO DIAGRAMADOR E PROJETO
GRÁFICO: MYCAELLY ALMEIDA

UNID 473 R$ 254,00

.

R$ 120.142,00

3

LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 2 7" ANO, EM
FORMATO DE CADERNO CRIATIVO CAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 240 MM, FORMATO FECHADO 170 X 240 MM,
ISBN: 9786585752084, ACOMPANHADO DE LIVRETO MONOLOGO
NO FORMATO BROCHURA NO TAMANHO DE 21CM X 15 CM
COLABORAÇÃO AUTORAL: LÉRIA MELO DE PAULA LARIENE
SILVA, MYCAELLY ALMEIDA REVISOR: ROSANA MELO
DIAGRAMADOR E PROJETO GRÁFICO: MYCAELLY ALMEIDA

'

UNID

,

507

''. 	•

R$ 254,00

-

R$ 128.778,00

4

LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 3 8° ANO, EM
FORMATO DE CADERNO CRIATIVO CAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 240 MM, FORMATO FECHADO 170 X 240 MM,
ISBN: 9786585752053, ACOMPANHADO DE LIVRETO MONOLOGO
NO FORMATO BROCHURA NO TAMANHO DE 21CM X 15 CM
COLABORAÇÃO AUTORAL: LIRIA MELO DE PAULA LARIENE

UNID 471 R$ 254,00 R$ 119.634,00

CASCAVEL/CE, 23 de fevereiro de 2024

n ;

PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

• 	••
1.

c
,f   . 	 • 	4-4p,;:i.-

Secretaria da Educação

- .........

SILVA, 	MYCAELLY 	ALMEIDA 	REVISok: 'ROSANA 	MELO
DIAGRAMADOR E PROJETO GRÁFICO: MYCAELLY

5

LIVRO INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 4 9° ANO, EM
FORMATO DE CADERNO CRIATIVOCAPA DURA FORMATO
ABERTO 340 X 240 MM, FORMATO FECHADO 170 X 240 MM,
ISBN: 9786585752046, ACOMPANHADO DE LIVRETO MONOLOGO
NO FORMATO BROCHURA NO TAMANHO DE 21CM X 15 CM
COLABORAÇÃO AUTORAL: LIR1A MELO DE PAULA LARIENE
SILVA, MYCAELLY ALMEIDA REVISOR: ROSANA MELO
DIAGRAMADOR E PROJETO GRÁFICO: MYCAELLY ALMEIDA

.

UNID 503 R$ 254,00 R$ 127.762,00

R$ 521.916,00

Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 82.850-000 — Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.50910001-4G — PABX: (85) 3334-1098

FinaiI e>rli irtarannragraw2,1 rez rim( hr